[image: ]

Администрация
Плодовского сельского поселения
Приозерского  муниципального района
Ленинградской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      25 сентября  2025 года                               №   147

Об    установлении   средней   рыночной    стоимости
одного  квадратного   метра  общей  площади   жилья
на четвертый квартал 2025 года по Плодовскому сельскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области

  В целях обеспечения исполнения полномочий по приобретению жилья в муниципальный жилой фонд на территории Плодовского сельского поселения Приозерского муниципального района Ленинградской области,  руководствуясь Порядком  определения средней рыночной  стоимости  одного  квадратного  метра общей площади жилья, приобретаемого в муниципальный жилищный фонд по Плодовскому сельскому поселению, утвержденному  постановлением  администрации  № 245 от 05.08.2016 года, Уставом Плодовского сельского поселения, администрация ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить  среднюю рыночную стоимость одного квадратного метра общей площади жилья на 4 квартал 2025 года по Плодовскому сельскому поселению Приозерского муниципального района Ленинградской области 112 135,21  (сто двенадцать тысяч сто тридцать пять рублей  21  копейка) (Приложение).
2. Настоящее постановление опубликовать в СМИ и разместить на официальном сайте http://plodovskoe. ru/.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

[bookmark: _GoBack]Вр.и.о.главы администрации 				                                В. В. Космачева

Исполн.: Титкова Т.Ю., тел. 8 (81379) 96-142
Разослано: дело-2, жил. отдел-1

                                                              Приложение
                                                                                                                         к Постановлению администрации
                                                                                                                         Плодовского сельского поселения
	       № 147  от 25.09.2025 года

СВЕДЕНИЯ
о сложившейся стоимости продажи жилья на рынке недвижимости
 на  территории Плодовского сельского поселения
на четвертый квартал 2025 года

Ст_дог  =  нет данных

Ст_кред = 72 000,00 руб./кв.м (АН «Александр-Недвижимость»)

АН «Итака» данных нет

Ст_строй = 0 руб.

АО «ЛенОблАИЖК» сделок не было

Ст_стат  = Пр.стат. + Вт. Стат.
170 017,05 + 138 980,17 = 308 997,22 руб./кв.м

Ст.стат.: 308 997,22 / 2 = 154 498,61 руб./кв. м

	Ср.кв.м
	=
	Ст_дог х 0,92 + Ст_кред х 0,92 + Ст_стат + Ст_строй

	N

Ср. кв. м  =          0 + 72 000,00 х 0,92 + 154 498,61 + 0                               220 738,61
                                ________________________________                   =     ___________   =  110 369,30
                                                                 2			            	                 2
Ср.кв.м. =    110 369,30   руб./кв. м.

2.  Расчет средней рыночной стоимости 1 кв. м. общей площади жилья на 4 квартал 2025 года по Плодовскому сельскому поселению для расчета субсидий (Ср. ст. кв. м. в рублях).

    СТ. кв. м. = Ср. кв. м. х  К дефл.

Ст. кв. м. =   110 369,30 х 101,6% =  112 135,21  руб./кв. м
Ст. кв. м. =   112 135,21  руб./кв. м.

	Наименование
муниципального
образования  (поселения)

	Утверждаемая средняя рыночная стоимость 1 кв. м. общей площади жилого помещения
	Ср.кв.м
	Ст_дог
	Ст_кред
	Ст_стат
	Ст_строй

	Плодовское СП
	112 135,21
	110 369,30
	-
	72 000,00
	154 498,61
	0

image1.png
2]